Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Concurso Público - Provimento 2022/1

Analista da Polícia Civil – Edital 01/22

Exame Médico Admissional

Portaria nº 441/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

A Chefia da Polícia Civil de Minas Gerais, por meio da Academia de Polícia

Civil e da Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal, no uso de suas

atribuições legais e nos termos do item 11 e subitens do Edital 01/22 do

Concurso Público para Analista da Polícia Civil, torna público que a servidora

JUNIA ANTONIETA DE OLIVEIRA PESSOA, inscrita sob o nº 124556 na

área de Comunicação e Informação, nomeada em 30 de setembro de 2023, foi

considerada APTA no Exame Médico Admissional, realizado no dia 16 de

outubro de 2023.

ADRIANA MARIA CAMPOS DE MELO FIGUEIREDO, inscrita sob o nº

126803 na área de Medicina – Psiquiatria, também convocada por meio da

Portaria nº 27/GAB/PCMG/2023, não se apresentou para o Exame Médico

Admissional na data marcada.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 23 de

outubro de 2023.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG